
令和２年４月 16日 
小・中学生保護者 様 

南伊豆町教育委員会 

町内小中学校の休校延長について 

 日頃より、当町の教育行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

全国に蔓延する新型コロナウイルス感染につきましては、近隣自治体において感染者が確

認された直後、当町においても感染者が確認されました。 

現時点において、全国的にも感染終息の兆しは見えず、町内での感染状況も鑑み、町内小

中学校においては児童生徒の安全確保を第一と考え、感染拡大防止のため４月 23 日（木）

から５月 10日（日）までの間を更に休校とさせていただきます。 

児童生徒には入学式・始業式から 1ヶ月以上の休校措置となり本格的な新学期のスタート

が出来ず不安な思いが募り、保護者の皆様には長引くご家庭でのお子様への対応で、大変な

ご負担をおかけすることとなりますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、休校中の対応につきましては、下記のとおりとさせていただきます。 

 

記 

１ 臨時休校について 

   ・感染拡大防止のための措置であることを踏まえ、休校の期間中、児童生徒はでき 

る限り自宅で過ごすよう、ご家庭でもご協力をお願いします。 

   ・学校がいつ再開されても対応できるよう、規則正しい生活、毎日の学習習慣、適度 

な運動をご家庭でも心掛けてください。 

・休校期間中の中学生部活動は停止とします。（その他スポーツクラブ等の活動への 

参加につきましても休校の趣旨に鑑み自粛いただきますようお願いいたします。） 

・休校中の学習活動の一助として、各校児童生徒を対象とした学校図書室の図書の貸 

し出しは従前どおり実施します。 

・教職員は勤務しておりますので、何かございましたら学校へ連絡願います。 

２ その他 

・放課後児童クラブについて、長期休業時同様に利用することができますが、感染拡 

大防止の観点から、ご親族のご協力が得られる方は利用をお控えくださるようご協 

力をお願いいたします。 

なお、ご相談される方は福祉介護課子育て支援係（TEL  62-6233）にお早めに連 

絡願います。 

・体調管理に万全を期すため、家庭での健康観察をお願いします。発熱等の風邪症状 

がみられるなど、感染が心配される場合は、学校への連絡とかかりつけ医への電話 

での相談を速やかに行ってください。なお、症状によっては賀茂保健所（平日 0558- 

24－2052・夜間土日祝日 090-3309－6707）に相談してください。 

 

南伊豆町教育委員会 

電話 0558-62-0604  


